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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen redovisar i rapporten miljöarbetet inom 

livsmedelsindustrin i Stockholm. Rapporten syftar till att ge läsaren 

en inblick i hur industrierna belastar miljön, visa på exempel på 

förbättringar under året samt belysa vad förvaltningen ser som 

viktigt för kommande tillsyn. 

 

De livsmedelsindustrier förvaltningen besöker i sin miljötillsyn är i 

huvudsak verksamheter som enligt miljöbalken är anmälnings-

pliktiga och omfattas av egenkontrollförordningen. Under den 

period rapporten omfattar, år 2013 till mars år 2014, har 26 

verksamheter besökts. 

 

Livsmedelsindustriernas största miljöpåverkan utgörs av deras 

energiförbrukning, transporter och kemikalieanvändning.  

Företagen som förvaltningen besökt återkommande under flera år 

gör stegvis förbättringar och har uppnått en god egenkontroll. Under 

redovisad period har fokus i tillsynen varit på att även besöka ett 

antal nya verksamheter som inte har varit bekanta med miljöbalken.  

 

En jämförelse mellan de företag som tidigare fått besök och de som 

besöks första gången visar, i de flesta fall, en tydlig skillnad vad 

avser hur långt man kommit i sitt miljöarbete. De som regelbundet 
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fått besök har kommit längre, beroende på direkta påpekanden i 

tillsyn, att man uppmärksammats på sina skyldigheter, att man fått 

tips i energifrågor etc. Normal sett innebär ökad kunskap också ökat 

intresse varför företagen på eget initiativ vidtar förbättringsåtgärder. 

 

 

Energifrågan har fått extra uppmärksamhet i och med att två av 

livsmedelsindustrierna, genom förmedling av miljöförvaltningen, 

har deltagit i ett projekt tillsammans med studenter vid KTH – 

”Energieffektiv industri i Stockholm”. Projektet belyste 

förutsättningarna för energieffektivisering i företag utifrån både 

tekniska möjligheter och ekonomiska förutsättningar. Resultat från 

projektet redovisas kortfattat i rapporten. 

  

Tillsynen har bedrivits av Kerstin Spångberg, Victoria Beckman 

och Maria Oldén. 

Bilaga 

Miljötillsyn livsmedelsindustri, rapport april 2014 


